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Sommerfest i Storås barnehage 

Torsdag 4. juni var det duket for sommerfest i Storås 
barnehage. 
Årets tema var Kardemomme by, og etter iherdig jobbing 
gjennom året, ble det en avslutning som ikke stod tilbake 
for ”Den store byfesten” i Kardemomme by. 
Barn og voksne var kledd ut som tante Sofi e, røverne, 
politimester Bastian, lille Kamomilla og fl ere karakterer. 
Ivrige barn sang og levde seg inn i rollene, og foreldre 
og besteforeldre var stolte tilskuere. 
Vi så også noen talenter blant personalet, og med 
lille Kamomilla som konferansier, akkompagnert av 
”kjæresten Tommy” på piano, så var festen i gang. Tante 
Sofi e ble røvet og fraktet til røverhuset, til stor begeistring 
hos barna.
Ellers var det bøttelotteri med fl otte premier, og et 
matgilde uten sidestykke. En fl ott avslutning på et fi nt 
barnehageår.
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Ordførerens hjørne

Hyllest til frivilligheten  
På vei ti l  jobb kjører jeg hver dag forbi 
idrettsanlegget på Løkken. Det har i løpet av 
de siste par årene fått et stort løft, med bl.a. ny 
tennisbane og nye store tribuneanlegg. Stor 
dugnadsinnsats, god organisering og ivrige 
ildsjeler ligger bak slike utbygginger. Mange 
av dere kjører hver dag forbi andre anlegg og 
etableringer som helt eller delvis er kommet i 
stand gjennom stor frivillig innsats og dugnader. 
Innen idretten er dette spesielt synlig. Flotte 
anlegg og gode aktivitetsarenaer har også gitt 
sportslig suksess. Vi har skiløpere i bygda som 
ligger på høyt nasjonalt nivå (og dermed på høyt 
internasjonalt nivå). Vi har en handballklubb 
som utvikler både lag og enkeltspillere på en 
formidabel måte, og som har satt Meldal på kartet 
på fl ott vis. Vi har også en motorsportklubb som 
gir et viktig tilbud til mange unge, som en ellers 
må et stykke unna for å fi nne. 
Alt dette skyldes en voldsom oppofrelse og stort 
engasjement fra foreldre og andre som bruker 
mange, mange timer hver uke for at spesielt barn 
og ungdom skal ha et godt aktivitetstilbud. 

Og selv om idretten er den klart største arenaen 
for frivillig innsats, så må vi ikke glemme alle 
de andre aktivitetsområdene der frivilligheten 
står minst like sterkt. Med enda mindre offentlig 
hjelp og støtte er det fantastisk det som skapes 
innen sang, dans, teater o.l. Vi har speidere, 4H 
og Røde Kors, og mange andre aktører som er 
viktige fritidstilbud samtidig som de gjør nyttig og 
viktig arbeid. 
I mai ble det arrangert Vinterlarmgalla, - et 
samarbeidsarrangement mellom kommunen og 
Meldal Sparebank. Kvelden skulle være en hyllest 
til frivilligheten. Jeg fi kk lov å holde en tale til alle 
som gjør frivillig innsats i meldalssamfunnet, 
og det er mange! Frivilligheten er livsnerven i 
lokalsamfunnene våre. Frivilligheten er livsnerven 
på Løkken, på Storås, på Å, i Midtbygda og i 
Laksøybygda. Og ikke minst, frivilligheten er 
også nerven som knytter de ulike lokalsamfunna 
sammen. 
Lag og organisasjoner står ofte i sentrum for 
denne type hyllest. Naturlig nok, frivillige lag 
og organisasjoner er en enormt stor og viktig 
aktivitetsflate. Men det er samtidig viktig å 
huske all den frivillige innsats som gjøres av 
enkeltpersoner, som ikke skjer gjennom ei 
forening eller en organisasjon. Også disse er 
det viktig å hylle. I denne sammenheng er også 
frivilligsentralen viktig. 
Jeg har også tidligere brukt denne spalten til å 
skryte av frivilligheten i bygda. Gode saker kan 
ikke gjentas for ofte, og når vi nå nærmer oss 
slutten av denne kommunestyreperioden så blir 
det et behov for å påpeke de viktigste og mest 
verdifulle sidene i lokalmiljøet vårt. Da velger 
jeg å bruke spalten til dette nok en gang. Rett 
og slett for å si takk til alle som bidrar og står på 
med frivillig innsats. 

Are Hilstad
Ordfører

Kommunestyre- og fylkestingsvalget 2015 

Tidligstemmegivning
Du kan stemme fra 1. juli dersom du ikke har mulighet til å stemme innenfor den ordinære perioden 
for forhåndsstemmegivning, og heller ikke på valgdagen. I perioden 1. juli til og med 9. august må 
du da henvende deg til Servicekontoret på telefon 72 49 51 00 og avtale tid for å stemme.
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Ny sesong med topptrim i Meldal
Da er vi i gang med fjerde sesong av Topptrim i 
Meldal.
Fra 15. juni var nye registreringskort i salg ved 
Coop Å, Servicekontoret ved Rådhuset, YX på 
Storås, Biblioteket og Orkla Industrimuseum på 
Løkken.

Som tidligere år har vi også denne gangen 
byttet ut to toppmål. Snausstabben og 
Gråhåmmåren er nye, mens Grefstadfjellet og 
Espåsfjellet går ut.
Det er fl ere topper i Meldal som kalles 
Gråhåmmåren, så vær oppmerksom på kartet 
og beskrivelsen: Dette er Gråhåmmåren som 
ligger øst for Grefstadfjellet. Det er merka løype 
dit fra skogsbilveien i Bergslia/Grefstobakkan.
Snausstabben ligger på grensa til Rindal, vest 
for Jøngfjellet. Den toppen er lettest tilgjengelig 
hvis man kjører opp bomvegen fra Skjervøyan. 
Det er merka løype fra enden av veien der det 
er en parkeringsplass. Tirsdag 4. august går 
det en fellestur til Snausstabben. Det kan være 
en fi n anledning for de som er usikker på å 
legge ut i fremmed terreng alene.
Vi håper mange fi nner gleden av å komme 
seg ut i skog og fjell – med eller uten 
registreringskort. Og rekker man ikke over alt 
i sommer, kan man fortsette til vinteren eller 
våren. Topptrimsesongen varer til 1. juni 2016.

GOD TUR!

Premiering for topptrimmerne
Tredje sesong av Topptrim i Meldal ble avsluttet 
med premieutdeling ved biblioteket på Løkken 
Verk. De ansatte der  laget ei trivelig ramme 
rundt avslutningen ved å presentere diverse 
bøker om turer og friluftsliv. Det ble også servert 
en forfriskende drikke hvor bibliotekdyrket mynte 
var en av ingrediensene. 
Bjørnar Skjevdal bidro med en presentasjon 
av SITT friluftsliv. Han viser inderlig glede og 
entusiasme over det å være ute i naturen, og 
gir eksempler på at det dreier seg om mye mer 
enn toppturer og kilometer. Det er mange tanker 
og verdensproblemer som kan luftes og drøftes 
mens man venter på nordlyset eller fi skebittet.
Topptrim i Meldal er et samarbeid mellom 
idrettslaga, Kulturkontoret og Fysak.  Det har vært 
stor interesse for tiltaket og deltagelsen øker for 
hvert år. Mest gledelig er det kanskje at stadig 
fl ere barn leverer inn sine registreringskort. Det 
viser at det er ikke helt slutt på å gå på familietur. 
Hovedpremien på 1000 kroner ble i år vunnet av 
Per Ivar Ingstad.  Kristin Wærness, Irene Gjertsen, 
Liv Dalsegg, Einar Mjøen og Oda Ingstad vant 
500 kroner hver. Elleve unge fjellfarere vant hver 
sin spesielle T-skjorte, designet for anledningen.
Det er slik at all inntekt av solgte registreringskort 
går ut igjen som premier.

Fjerde sesong, Topptrim i Meldal 2015-2016, er 
allerede i gang (se eget innlegg), så her er det 
bare å komme seg ut.                       GOD TUR!

Disse var blant vinnerne av t-skjorter og pengepremier.
Foran f.v.: Oda Ingstad, Jon Ingstad, Ane Muan 
Skagemo og Håvard Muan Skagemo. 
Bak f.v.: Per Ivar Ingstad, Irene Gjertsen, Einar Mjøen og 
Kristin Wærness. 
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HEI!

Kommer du på 

Skolefriaktiviteter i Skolefriaktiviteter i       

sommer?
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Satser på frivilligsentralen

Fra 1. juni i år er frivilligsentralen bemannet med 100 % stillingsressurs. Det er kommet i stand gjennom 
et samarbeidsprosjekt mellom frivilligsentralen og Meldal kommune rundt integrering av fl yktninger. 
- Gjennom å satse på frivilligheten, satser vi på det beste i meldalssamfunnet, sier ordfører Are Hilstad

Allerede da budsjettet for 2015 ble vedtatt la kommunestyret opp til å kunne bruke deler av 
integreringstilskuddet til å tilføre frivilligsentralen mer ressurser. Integreringstilskudd er penger kommunen 
får som bosettingskommune for fl yktninger. Med dette som den kommunale egenandelen ble det så 
innvilget statlige tilskudd fra kulturdepartementet til økning av stillingsressursene ved frivilligsentralen. 
- Arbeidet med bosetting og integrering av fl yktninger er noe vi har bestemt oss for å få til innenfor 
rammene av de tilskuddene vi får fra staten, slik at vi ikke trenger å omfordele fra andre budsjettområder. 
Da er det viktig at vi bruker pengene smart. Gjennom å bruke noe av det via frivilligsentralen får vi 
dobbel effekt, ettersom det utløser nye statlige midler, påpeker ordføreren.

Han understreker at det er helt bevisst å ikke bygge opp en stor kommunal fl yktningetjeneste, og tror at det 
er mye større sjans for å lykkes gjennom å mobilisere lokalsamfunnet og frivilligheten i størst mulig grad.
 – Det er da vi får til god integrering, poengterer ordføreren. Frivilligsentralen er bedre egnet 
til å koordinere og legge til rette for frivillig innsats, og derfor er det kjempebra at vi kan få til et 
samarbeidsprosjekt på dette feltet. Nå ser jeg fram til et fortsatt godt samarbeid med alle gode krefter 
i bygda for å få dette til best mulig både for de som kommer hit og for oss som har bodd her lenge, 
sier en optimistisk ordfører Are Hilstad.

De frivillige er vår viktigste ressurs
Daglig leder Anne 
Mari Svinsaas er glad 
for at frivilligsentralen 
har fått tilført større 
ressurser gjennom 
samarbeidsprosjektet 
om integrering av 
fl yktninger. Men hun 
er også veldig tydelig 
på at det er de frivillige 
som er den desidert 
viktigste ressursen, 
i k k e  p e n g e r  o g 
stillinger. Og selv om 
det nå er et konkret 
samarbeidsprosjekt 
m e d  k o m m u n e n , 
er det også viktig 
f o r  S v i n s a a s  å 

understreke at frivilligsentralen ikke er kommunal og heller ikke styres av kommunen. 
- Det er de frivillige lag og organisasjoner som er frivilligsentralens eiere, presiserer Svinsaas. Det er 
styret i frivilligsentralen som legger rammene og føringene for vårt arbeid og prioriteringer. Styret hadde 
tidlig en klar oppfatning at frivilligsentralen skulle prioritere innsats for å få våre nye langveisfarende 
sambygdinger til å trives i Meldal. Når vi og Meldal kommune har felles mål så er det kjempebra at 
vi kan få til et sånt samarbeidsprosjekt, sier den ivrige daglig leder ved frivilligsentralen. Hun tror 
ikke det blir vanskelig å skille rollene mellom kommunens oppgaver og frivilligsentralens oppgaver. 
- Våre frivillige gjør ikke kommunale jobber, - de gjør «frivilligsentral-arbeid». – Det vil si at de er 
leksehjelpere, fadderfamilier, venner, kjørelærere, rådgivere, «reserveslektninger», turkamerater, 
samtalepartnere og mye mer, poengterer Anne Mari Svinsaas, nybakt fulltidsleder i Meldal 
Frivilligsentral. 
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Treningsgruppe for kreftpasienter               Sommerles

Treningsgruppe for kreftpasienter med mulighet for samtale og sosialt treff
Kreftsykepleier i Meldal, Berit Drugli Blokkum og fysioterapeut Marte Einum Syrstad fra 
Frisklivssentralen, vil fra høsten starte opp med kombinert trenings- og samtalegruppe for 
kreftpasienter. Det vil være et tilbud til personer i ulike faser av sykdommen, eller de som er 
ferdigbehandlet og er i en rehabiliteringsfase.

Tilrettelagt trening for hver enkelt med veiledning av fysioterapeut, er noe vi ønsker å tilby. Det 
kan være vanskelig å komme i gang med trening etter å ha fått en kreftdiagnose. Mange sliter 
med utmattelse både fysisk og psykisk, etter tøffe behandlingsopplegg. Kanskje er noen usikre 
på hvilken trening de kan gjøre og hva de bør holde seg unna i den situasjonen de er. Det vil vi 
veilede hver enkelt på.

Det viser seg at mange har god nytte av et fast opplegg hvor de treffer andre i samme 
situasjon. En uformell samtale over en kopp kaffe, med noen som har vært igjennom lignende 
sykdomsforløp, eller har hatt de samme opplevelser som en selv, kan gjøre hverdagen lettere. Det 
kan være til god hjelp for å komme tilbake til hverdagen en hadde før en ble syk.
Vi har vært i kontakt med Løkken sanitetsforening om et samarbeid for å få en slik gruppe i gang.  
 
Tidspunkt for oppstart og møteplass vil bli annonsert i lokale media. 
For nærmere informasjon og påmelding, ta kontakt med:  
Berit Drugli Blokkum, mob. 908 58 516  

e-post: berit-drugli.blokkum@meldal.kommune.no 

Sommerles i Meldal
Biblioteket inviterer alle barn fra 1. trinn og oppover 
til å delta.
Lån bøker og drøm deg bort – i sola, eller i skyggen, 
på stranda eller høyt til fjells! Les minst 5 bøker i 
sommer og få et Sommerles-armbånd. I tillegg blir du 
med på trekning av bokpremier og avslutningsfest. 
Lesekortet får du på biblioteket, der finner du også 
mange nye bøker som er klare til å bli lest! 
Sommerles starter 18. juni og avsluttes 15. august.
Dette må du gjøre: 

	Lån og les 5 bøker, 2 av disse kan være 
lydbøker

	Lever ferdig utfylt lesekort på biblioteket. Da 
får du et Sommerles-armbånd og invitasjon til 
avslutningsfesten. 

Sommerles starter 18. juni og avsluttes 15. august. 
Vi på biblioteket ønsker deg en fin sommer med 
mange gode leseopplevelser!
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Hva er det som er så ille med lupin, da?

Hva er det som er så ille med lupin, da?
Den er jo fargerik og fl ott! Joda, men som med 
mye annet fi nt og fl ott, så er det ei ulempe med 
lupinen også! Jeg tenkte jeg skulle liste opp noen 
av ulempene – i håp om at det kan få hver og en av 
oss til å bidra litt med bekjemping av disse plantene. 
Lupinen gjør at:

• andre planter forsvinner
• insekter forsvinner
• fugler forsvinner
• livet i elva forandres

Disse fi re enkle punkta får i alle fall lupinens pryd 
til å falme betraktelig i mine øyne – og gir den heller 
karakter som en invaderende hær. Trenger du å vite 
mer før du river opp den første lupinen du ser? For 
det er det vi må gjøre. Rive den opp før den lager 
frø, for har den først satt frø – så det gjort klart 
til nye planter. Visste du at hver lupinplante kan 
produsere hundrevis av frø og at frøene fra lupin kan 
ligge i jorda i over 50 år uten å spire – for så å lage 
nye planter? 
Lurer du på hva det er som skjer i ei blomstereng 
når lupinhæren toger fram?
Når lupinen vokser, henter den nitrogen fra lufta 
og putter den ned i jorda. Dette forandrer jorda på 
en sånn måte at planter som blåklokke, harerug, og 
prestekrage, ikke kan vokse der mer. Blåklokke, 
harerug og prestekrage dør ut – de kan ikke vokse 
der lupinen har stått og godgjort seg lenge. Hvor 
skal de gjøre av seg da? Når lupinen brer seg utover, 
lager de tette tepper der det altså ikke vokser andre 
planter. Da forsvinner insektene. Insektene vil 
selvsagt ha litt variert kost som oss tobeinte. Det får 

de ikke i de områdene der det er bare lupin. Så er 
altså også insektene borte. 
Så var det fuglene – hva består fuglenes kost av? 
Insekter. Hva gjør så fuglene når insektene ikke er 
der mer? Jo, da ser de seg om etter et annet sted å 
være – de vil jo også ha mat, må vite. 
Hvordan er det blitt i blomsterenga vår nå? Jo – der 
er det blitt som en et hav av lupin. Dette har skjedd 
noen steder i dalføret vårt.
Og hva skjer når lupinen sprer seg utover

 sandbankene i elva? Jo, da forsvinner 
levemulighetene for busken klåved og billa 
elvesandjeger, og hvor skal de så gjøre av seg? 
Mulighetene er sannelig ikke mange, og derfor må 
vi ta vare på disse artene!
Hva som skjer med laks og ørret når lupinen fyller 
elvebreddene, vet man ikke. Hva skjer når lupinen 
står uti elva og fi kserer nitrogen fra lufta – hva 
skjer med elvebunnen da? Hvordan påvirker det 
næringsgrunnlaget til mikroorganismene og den 
øvrige næringskjeden i elva?
Hva skal vi gjøre? Luke eller klippe før lupinene 
lager frø. Hvem skal gjøre det? Alle sammen. Her 
må alle gjøre en innsats sånn at vi får ha blomster, 
insekter, fugl og fi sk i dalføret vårt. 
Orkla landbruk oppfordrer idrettslag, politiske parti, 
lag, organisasjoner og private til å ta en tørn for det 
biologiske mangfoldet! Er det på Storås, Meldal, 
Løkken eller Å at det blir luka mest lupin? Ta gjerne 
bilder og send til ahw@meldal.kommune.no.
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Meldal kommune 
Kvamsveien 2, 7336 Meldal 
Telefon: 72 49 51 00 
Teknisk vakt: 908 22 911 
Telefaks: 72 49 51 01 
Kommunenr. 1636
Organisasjonsnr.: 958 731 647
Kontonr.:  4260.05.60322 (u/KID)
                4260.72.03013 (m/KID)

Neste nummer kommer ca. 16. september 2015

Meldal bygdemuseum           Nye åpningstider NAV

Meldal bygdemuseum
Sesongen er i gang, 6.klassingene er ferdige 
med sitt middelalder rollespill, den dagen kan 
vi huske som en av få dager uten regn denne 
våren. Skolestarterne har vært her på omvisning 
og baking av klappkak, det ser kanskje ikke så 
godt ut, men med brunost, honning eller sirup på 
er det veldig godt. 4. klassingene har museum 
som pensum og har en dag på museet med 
omvisning og andre aktiviteter. En gjeng med 
«hiva kvinnfolk» har vært og vasket husene til 
sesongstart, raskt og fl ott utført!

Lørdag 22. august blir det Liv og røre, det er 
blitt en tradisjon å ha denne dagen helga etter 
skolestart om høsten. Tema i år er Friluftslivets 
år, det blir vandring i Grefstadbakkan, natursti på 
museumsområdet og fl ere andre aktiviteter rettet 
mot friluftsliv. Det blir mulig og overnatte i lavvo på 
området natta før, for å vite hvor mange lavvoer vi 
må ha, er det nødvendig med påmelding, det kan 
skje på tlf. 907 55 070. Det blir salg av rømmegrøt, 
kaffe og hyllkaku.

Konnjstaur – det er laget en skjøtselsplan for 
slåtteenga på museet, der er det ønskelig at vi 

NAV Meldal

Fra 1. juni 2015 har NAV Meldal følgende åpningstider: 

Mandag  :  09.00 – 15.00
Tirsdag  :  Ikke betjent mottak
Onsdag  :  09.00 – 15.00
Torsdag  :  Ikke betjent mottak
Fredag :  09.00 – 15.00

Vårt telefonnummer er som før : 
NAV Kontaktsenter 55 55 33 33 

tørker graset på området, med Trøndersk sommer 
må vi satse på hesjing. Hvis noen har staur og gi 
bort til museet, så hadde det vært kjempefi nt! Hvis 
noen har kan de ta kontakt med museumslederen 
på tlf 907 55 070, jeg henter!

I perioden 22. juni – 7. august er museet åpent 
for omvisning alle hverdager fra kl. 11.00 – 15.00, 
andre tider kan avtales på 72 49 75 20 eller 907 
55 070.

Museumslederen 
t a k k e r  M e l d a l 
m u s e u m s 
venneforening og 
andre frivillige for 
godt samarbeid og 
ønsker alle en God 
sommer! 

Museumsleder 
Anne Grut


